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 No aizvadītā gada sākuma Ogres 
novada Sporta centru vada Dzirkstīte 
Žindiga, līdz ar viņas atnākšanu 
sporta centrs piedzīvojis vairākas pār-
maiņas. Par reorganizāciju, pašrei-
zējo situāciju un plānotajām aktivitā-
tēm nākotnē stāsta sporta centra di-
rektore. 
 Kādas pārmaiņas piedzīvojis 
sporta centrs, un kāpēc bija nepie-
ciešama reorganizācija?
 Pirms sāku strādāt par Ogres no-
vada Sporta centra direktori, biju Og-
res novada Izglītības un sporta pār-
valdes sporta speciāliste. Stājoties 
jaunajā amatā, kopā ar sporta komi-
siju nolēmām, ka sporta speciālista 
amats ir jālikvidē un visas viņam de-
leģētās funkcijas jānodod sporta cen-
tram. 
 Jāsaka, ka mūsu valstī lielākā daļa 
sporta skolu ir tikai izglītības iestādes, 
kas realizē profesionālās ievirzes 
sporta programmas. Ir tikai atsevišķi 
sporta centri, kas piedāvā iedzīvotā-
jiem dažādas aktivitātes, uzrauga 
sporta bāzes, un vēl ir arī izglītības ie-
stāde. 
 Mēs, piemēram, šobrīd esam spor-
ta skola ar programmām sešos sporta 
veidos: vieglatlētika, orientēšanās 
sports, rokasbumba, futbols, mākslas 
vingrošana, svarcelšana. Ar jauna-
jiem sportistiem strādā 19 treneri. Tā-
pat mums ir sporta centrs, kura pārzi-
ņā ir stadions, sporta halle, šautuve, 
sporta zāle un Ogres Valsts ģimnā-
zijas sporta laukums – to visu mēs ap-
saimniekojam. Esošā sporta bāze 
mums ļauj piedāvāt arī dažādas akti-
vitātes pilsētas un novada iedzīvotā-
jiem. 
 Atnākot strādāt uz sporta centru, 
sapratu, ka ir jāpilnveido ne vien ārē-
jie, iedzīvotājiem redzamie, procesi, 
bet arī iekšējā struktūra. Sakārtoju 
darbinieku amata aprakstus un iegu-
vu vēl vienu štata vienību – sporta 
projektu koordinatoru. 
 Esmu dzirdējusi, ka jūs savus 
audzēkņus īpaši novērtējat, rīkojot 

Ogres novada Sporta centrs ir vērsts uz attīstību

dažādus pasākumus, kuros viņiem 
tiek izteikta pateicība. Tā ir?
 Protams! Ik gadu rīkojam pasāku-
mu “Ogres novada Sporta laureāts”, 
kur apbalvojam sportistus, sporta 
spēļu komandas un trenerus par 
augstvērtīgu rezultātu sasniegšanu 
jaunatnes un pieaugušo sportā, kā arī 
informējam sabiedrību par sportis-
kajiem sasniegumiem un stimulējam 
sportistus startiem sacensībās un 
rezultātu izaugsmei.
 Pagājušajā gadā mēs iesākām jau-
nu tradīciju – Lepošanās dienas, kuru 
ietvaros tiek izteikta pateicība sportis-
tiem par sezonā iegūtām zelta, sudra-
ba, bronzas medaļām Latvijas jaunat-
nes čempionātā. Jāatzīst, ka visos se-
šos sporta veidos mūsu audzēkņi 
gūst ļoti labus rezultātus. 
 Šķiet, cilvēki kopumā ir kļuvuši 
aktīvāki un vairāk pievēršas vese-
līga dzīvesveida sludināšanai, 
praktizēšanai.
 Pēdējo gadu laikā cilvēki tiešām 
vairāk domā par savu fizisko sagata-
votību, veselību un pievēršas dažā-
dām sporta aktivitātēm. Tas, manu-
prāt, ir novērojams valstiskā līmenī. 
Vairāk tiek stāstīts par veselīga dzī-
vesveida kā neatņemamas dzīves sa-
stāvdaļas nepieciešamību un tā po-
zitīvo ietekmi.
 Arī Ogres novadā tas ir skaidri re-
dzams – būtiski palielinājies sporto-
tāju skaits, ne tikai bērnu un jauniešu 
vidū, bet visā sabiedrībā kopumā. Cil-
vēki skrien, nūjo, vingro. Bieži pārvie-
tošanās ar automašīnu tiek iemainīta 
pret garāku pastaigu vai braucienu ar 
velosipēdu. Kad kļūst siltāks, mūsu 
stadions ir pilns ar skrējējiem, volejbo-
listiem, basketbolistiem un citiem 
sporta entuziastiem. Līdzīgi ar aktivi-
tāti ir arī Ogres Zilajos kalnos. 
 Manuprāt, iedzīvotāju aktivitāte Og-
rē palielinājusies arī sakārtotās infra-
struktūras iespaidā. Pilsēta beidzot 
attīstās, un tas dod papildu iespējas 
ogrēniešiem. 
 Kādas ieceres plānotas tuvākā 
un tālākā nākotnē? 
 Vislielākais izaicinājums būs noda-
līt interešu izglītību no sporta skolas, 

jo trūkst telpu un treneru. Mūsu mērķis 
ir sniegt iespēju bērniem un jaunie-
šiem sportot, orientējoties ne tikai uz 
profesionāliem rezultātiem un sasnie-
gumiem, bet vienkārši izvēlēties 
sporta aktivitātes brīvā laika pavadī-
šanai. 
 Turpināsim atjaunot mūsu sporta 
bāzes. Pagājušajā gadā atjaunojām 
divus skrejceļus stadionā, sporta hallē 
grīdu, taču vēl jāatjauno pārējie celiņi, 
jāpilnveido pludmales volejbola lau-
kumi, iekštelpas. Tāpat būtu nepiecie-
šams remonts sporta centra ēkā Sko-
las ielā 12. Tā būtu jānosiltina, jāre-
montē arī iekštelpas, jānodrošina ie-
spēja telpās iekļūt cilvēkiem ar kustī-
bu traucējumiem, vecākiem ar bērnu 
ratiņiem. Remontu noteikti vajadzētu 
arī mūsu šautuvē Jaunogres pros-
pektā 2.
 Jāsaka, ka Ogrē pietrūkst sporta 
zāles, kurā būtu iespēja izīrēt telpas 
dažādiem treniņiem, piemēram, vis-
pārattīstošai vingrošanai, aerobikai 
un citām grupu nodarbībām. To mēs 
diemžēl nodrošināt nevaram. 
 Līdz ar Daugavas stadiona re-
konstrukciju vairākas sacensības 
šogad no Rīgas pārceltas uz Ogri. 
Vai sporta bāze ir atbilstoša liela 
mēroga sacensībām?
 Ņemot vērā mūsu pateicīgo atraša-
nās vietu – esam Latvijas viducī –, 
valsts mēroga sacensību organizatori 
izvēlas tās rīkot Ogrē, jo dalībniekiem 
ir ērtāk mūs sasniegt. 
 Esam ieguvuši jaunus sadarbības 
partnerus, piemēram, Rīgas domi, 
Cēsu novada pašvaldību, Latvijas 
Universitāti, Latvijas Sporta pedago-
ģijas akadēmiju. Maijā pie mums no-
tiks vieglatlētikas sacensības “Rīgas 
kausi”, Latvijas universiāde, SELL 
spēles, jūlijā Latvijas čempionāts 
vieglatlētikā, Latvijas Jaunatnes olim-
piāde un vēl citas liela mēroga sacen-
sības.  
 Uzskatu, ka mēs spējam noorgani-
zēt augsta līmeņa sacensības. Par to 
liecina arī aizvadītajā gadā saņemtās 
pozitīvās treneru atsauksmes Latvijas 
vieglatlētikas čempionātā un mūsu 
attīstības plāni. 

Pavasara akcija laulību reģistrācijai
 Ogres novada Dzimtsarakstu nodaļa piedāvā pāriem, kuri dzīvo kopā, bet 
savas attiecības pagaidām nav juridiski noformējuši, to bez maksas veikt šī gada 
26. maijā, nemaksājot pašvaldības noteikto maksu par laulības noslēgšanu.
 Šiem pāriem būs jāmaksā tikai valsts nodeva 14 eiro, turklāt saskaņā ar 
Ministru kabineta 24.09.2013. noteikumiem Nr. 906 “Noteikumi par civilstāvokļa 
aktu reģistrācijas valsts nodevu”, vairākām cilvēku kategorijām valsts nodeva 
nav jāmaksā.
 Laulību reģistrācijai var pieteikties līdz šī gada 24. aprīlim, pārim ierodoties 
Dzimtsarakstu nodaļā Brīvības ielā 33, Ogrē. 
 Tālrunis informācijai 65023466.
 Iepriekšējā akcijā, kas tika rīkota 2015. gada decembrī, Ziemassvētku 
ieskaņā, Ogres novadā savu kopdzīvi juridiski noformēja 18 pāri. Ceru, ka arī 
akcijā, ko rīkojam pavasarīgā gaisotnē, pāri ne mazāk aktīvi nokārtos savas 
attiecības.  

Lidija Vītola, Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja 

Arī šogad Ogrē norisināsies akcija 
“Ielaidīsim pavasari tavās mājās!”

 Turpinot iepriekšējo gadu tradīciju, arī šī gada 4. maijā biedrība “Projektu 
darbnīca kopienām” sadarbībā ar citām Ogres jauniešu organizācijām rīko 
akciju “Ielaidīsim pavasari Tavās mājās!”.
 Akcijā, kas Ogrē notiks jau desmito gadu, jaunieši bez atlīdzības, brīvprātīgi 
mazgā mājokļu logus Ogres pilsētas vientuļajiem pensionāriem un cilvēkiem ar 
invaliditāti.
 Kā katru gadu, aicinām pieteikties akcijai cilvēkus, kuri paši nespēj nomazgāt 
savu mājokļu logus. Labdarības akcija ir brīvprātīga jauniešu iniciatīva un pare-
dzēta vientuļiem pensionāriem vai cilvēkiem ar invaliditāti, tādēļ organizatori 
aicina pieteikties cilvēkus, kuriem šāda palīdzība ir tiešām nepieciešama. 
Aicinām pieteikties no 19. līdz 26. aprīlim (ieskaitot) – tālrunis 29149533 
(Evija).
 Uz tikšanos 4. maijā!

Renāte Mencendorfa, biedrības “Projektu darbnīca kopienām” vadītāja 

96 gadu jubilejā
Vilmu Vilni

95 gadu jubilejā
Elzu Štelvahu

94 gadu jubilejā
Antonu Dzeni
Annu Lodiņu

93 gadu jubilejā
Irēnu Freimani
Bertu Krūkli
Ilgu Legzdiņu
Jāni Veraščinski

92 gadu jubilejā
Vilmu Lībmani
Ausmu Brahmani
Ritu Kusku 

91 gada jubilejā
Mariju Ivanovu
Lidiju Daugeli
Elgu Miķelsoni
Antoņinu Popu
Valentīnu Kāpostiņu

Lidiju Gierkenu
Valiju Krastiņu
Malvīni Asari
Maigu Placēnu
Hioniju Ivanovu

90 gadu jubilejā
Elvīru Liepiņlausku
Veroniku Onckuli
Valdu Skaidrīti Ozolu

85 gadu jubilejā
Jāni Stendzenieku
Kārli Jurcīti
Jāni Arvīdu Kaupužu
Martu Vanagu
Jūliju Beļavnieku 
Ilmu Vaguli
Viktoriju Knopkenu
Veru Makarovu
Regīnu Krēgeri
Nadeždu Makejevu
Silviju Vilkristi
Ninu Purtovu
Aleksandru Burki-
Burkovsku

SVEICAM APRĪĻA  JUBILĀRUS!

80 gadu jubilejā
Broņislavu Mežaraupi
Mihalinu Rutkovsku
Ināru Skribi
Lūciju Beļeviču
Valentīnu Šakali
Irēnu Šmiti
Ilgoni Jāni Vēveri
Leoni Prancišku     
Mamonieni
Jāni Krūmiņu
Liliju Tartari
Lidiju Orenišu
Fainu Kozlovsku
Irēnu Rodziku
Igoru Viktorovu
Silviju Ābelīti
Tamāru Bleivi
Jāni Eduardu Dragonu
Ilgu Kaversku
Mariju Kotovu
Andreju Riše
Tesju Bojāri
Viktoriju Gateri
Elizabeti Savicku
Lidiju Ivanovu

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic

Laika periodā no 10. marta līdz 6. aprīlim
 Ogres novadā reģistrēti 35 jaundzimušie, 

t.sk.  meitenes un  zēni.19 16
Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic jaundzimušo bērniņu vecākus!

 Ogres novada pašvaldība visiem iedzīvotājiem vēl 
saulainas, sirsnīgas un līksmas Lieldienas, svētkus 
pavadot savu tuvinieku, radu un draugu lokā, kopā 
priecājoties par pavasara atnākšanu. Lai dabas 
atmoda katram dod spēku un ticību visam labajam!  

22. aprīlī – Lielā Talka. Latvijai BŪT zaļai!

 Šogad Lielā Talka visā Latvijā no-
risināsies 22. aprīlī. 
 Ogres novada pašvaldība aicina ie-
dzīvotājus, iestādes, biedrības, orga-
nizācijas, darba kolektīvus pilsētā un 
pagastos aktīvi piedalīties talkā un, 
turpinot iepriekšējo gadu tradīciju, 
veikt apkārtnes sakopšanas un labie-
kārtošanas darbus, stādīt kokus, vei-
dot puķu dobes, labiekārtot māju pa-
galmus, izgatavot putnu būrīšus, at-
jaunot žogus, soliņus un veikt citus 
darbus, lai apkārtējā vide kļūtu tīrāka 
un sakoptāka. 
 Lielās Talkas koordinēšanu Ogres 
novadā pašvaldība ir deleģējusi paš-
valdības aģentūrai “Ogres namsaim-
nieks”. Talkas norises vietas un iece-
rētos darbus lūgums iepriekš saska-
ņot ar aģentūras pārstāvi Ģirtu Orni-
cānu (tālrunis 26564339, e-pasts 

girts.ornicans@ogresnamsaimnieks.
lv), ar kuru risināmi visi ar Lielās Tal-
kas norisi saistītie organizatoriskie 
jautājumi.
 Talkošanas vietas iespējams re-
ģistrēt Lielās Talkas oficiālajā mājas 
lapā www.talkas.lv, norādot plānoto 
talkas norises vietu, atbildīgās perso-
nas kontaktinformāciju un informāciju 
par talkotāju skaitu un plānotajiem 
darbiem.
 PA “Ogres namsaimnieks” pārstā-
vis Ģ. Ornicāns informē, ka pieteiktās 
talkošanas vietas pirms talkas tiks 
apsekotas – nolūkā precizēt atkritumu 
konteineru novietošanas vietas, lai 
pēc Lielās Talkas savāktos atkritumus 
operatīvi varētu aizvest prom.
 Darba cimdus un atkritumu maisus 
var saņemt pie talkas koordinatora, 
iepriekš sazinoties un vienojoties par 
saņemšanas laiku. Lielās Talkas at-
kritumu maisi šogad ir baltā krāsā.
 Talkošana notiks ne tikai Ogrē, bet 
arī novada pagastos – katrā pagasta 
pārvaldē ir atbildīgais par talkas no-
risi, tostarp par darba cimdu un atkri-
tumu maisu saņemšanu un izdalīšanu 
talkotājiem, kā arī par atkritumu kon-
teineru izvietošanu.
 Par gatavošanos Lielajai Talkai no-
vadā sekojiet līdzi informācijai 
www.ogresnovads.lv  un 
www.ogresnamsaimnieks.lv. 

 Viss par Lielo Talku 2017  Latvijā – 
interneta vietnē www.talkas.lv.
 Lielās Talkas organizatori atgā-
dina: ja talkojot gadās uziet izlietotas 
injekcijas šļirces, pudeles ar ķīmis-
kiem vai nenosakāmiem šķīdumiem, 
akumulatorus, kā arī citus bīstamus 
atkritumus – neaiztieciet tos un par 
šādu priekšmetu atrašanās vietu in-
formējiet atbildīgo par talkas norisi; ja 
talkojot dabā vai pilsētas teritorijā uz-
ejat beigtu dzīvnieku – neaiztieciet to 
un ziņojiet pašvaldībai; ja uzejat vai-
rāk nekā divus ievainotus vai beigtus 
dzīvniekus, ziņojiet operatīvajam die-
nestam pa tālruni 112.
 Lielās Talkas organizatori atgā-
dina: talkojot noteikti jālieto darba 
cimdi; ieteicams vilkt garās bikses un 
kreklu vai jaku ar garām piedurknēm; 
kājās jāvelk slēgti apavi ar pietiekami 
cietu, biezu zoli, lai pēdās neieduras 
kāds nepamanīts stikls vai ass priekš-
mets; galvā jāliek cepure vai lakats – 
šāds apģērbs talkotāju pasargās arī 
no ērču kodieniem!
 Lielās Talkas organizatori atgā-
dina: dodoties talkot, ņemiet līdzi sa-
vus ģimenes locekļus, draugus, ra-
dus, darba kolēģus, kaimiņus un, pats 
svarīgākais, – darba prieku!

Nikolajs Sapožņikovs

Sintija Pabrieža
Informē SIA “Ogres autobuss”

 SIA “Ogres  Autobuss” informē par  maršruta  autobusu  kustību  svētku  die-
nās šī gada aprīlī: 
 SIA “Ogres  Autobuss” apkalpojamajos 
• starppilsētu maršrutos reisu kustības sarakstos  izmaiņu  nebūs; 
• vietējās nozīmes maršrutos autobusi kursēs pēc svētdienas kustības 
sarakstiem;
• maršrutā  Nr. 6117 Ogre – Birzgale – st. Lāčplēsis 14. un 17. aprīlī autobusi 
no  Ogres kursēs: plkst. 11.45  līdz  Birzgalei; plkst. 15.05  līdz  st.  Lāčplēsis;
• maršrutā  Nr. 14 Pārogres gatve – Mālkalnes prospekts  līdz  Ogres  kapiem      
autobuss  17. aprīlī  nekursēs.

http://www.ogresnamsainieks.lv
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 Ogres pensionāru biedrības valde 
2017. gadā rīko vairākas ekskursijas – 
pirmajā ekskursijā dosimies jau maijā.
 12. maijā rīkojam ekskursiju uz Lie-
pāju un tās apkaimi, pieteikties ek-
skursijai varēs 8. maijā no plkst. 10 
līdz 12.30 Ogres novada Kultūras 
centra 176. kabinetā.
 16. jūnijā dosimies uz Limbažiem, 
Ainažiem, Salacgrīvu un Saulkras-
tiem. Pieteikšanās 8. jūnijā no plkst. 
10 līdz 12.30 Ogres novada Kultūras 
centra 176. kabinetā.
 16. jūlijā brauksim uz Rundāles pili 
un Bausku. Pieteikšanās 13. jūlijā no 
plkst. 10 līdz 12.30 Ogres novada Kul-
tūras centra 176. kabinetā.
 Par pārējām ekskursijām informā-
cija būs vēlāk.

* * * * *
 20. maijā plkst. 13.00 Ogres nova-
da Kultūras centra Deju zālē rīkojam 
PAVASARA BALLI – ar jubilāru sveik-
šanu, priekšnesumiem, atrakcijām, 
labu deju mūziku. Pieteikties ballei 
varēs 11. maijā no plkst. 10 līdz 12.30 
Ogres novada Kultūras centra 176. 
kabinetā.
 Pensionāru biedrības valde atgā-

dina, ka, piesakoties biedrības rīko-
tajām ekskursijām un pasākumiem, 
priekšrocība ir biedrības biedriem. 

* * * * *
 Biedrības valde informē, ka katru 
ceturtdienu no plkst. 10.00 līdz 
14.00 Meža prospektā 9, Ogrē (pag-
rabstāvā, 60. telpā) darbojas Senioru 
dienas centrs, kurā pieejami trena-
žieri, novusa galds, grāmatas, žurnāli, 
avīzes. Īsinot laiku, var pie tējas tases 
parunāties, sajust kaimiņa un drauga 
plecu, pastāstīt anekdotes, paklau-
sīties lekcijas un stāstījumus par da-
žādām tēmām un vienkārši būt kopā. 
Nāciet, līdzi ņemot labu noskaņo-
jumu! 

* * * * *
 Pavasarim atnākot, savu darbību 
atsāk nūjošanas pulciņš, pirmā no-
darbība 13. aprīlī plkst. 10.00 – pul-
cēšanās Senioru dienas centrā Meža 
pr. 9. 
 Nūjas, lūdzu, ņemtiet līdzi, bet, ja 
kādam nūju nav – iznomāsim.
 Tālrunis informācijai – 28151168.

     Jānis Staudžs, 
Ogres pensionāru biedrības valdes 

priekšsēdētājs 

OGRES PENSIONĀRU BIEDRĪBĀ

Pavasaris atnācis ar spraigiem darbiem

 Pavasaris ir klāt, laika apstākļi gana 
piemēroti ielu un ceļu pārbūvei un re-
montam, kā arī citiem ārā veicamiem 
darbiem.
 Ogres novada pašvaldība turpina 
satiksmes infrastruktūras sakārto-
šanu, arī šogad pašvaldības budžetā 
350 000 eiro atvēlēti gājēju celiņu sa-
kārtošanai.
 Vairākos objektos darbi ir jau sāku-
šies un rit pilnā sparā. 
 Remontdarbi notiek Grīvas pros-
pektā, rezultāts ilgi nebūs jāgaida – 
pašvaldība ir noslēgusi līgumu ar SIA 
“Arko Ceļu Būve” (līgumcena 152 893 
eiro bez PVN),  uzticot šai firmai veikt 
brauktuves un gājēju ietvju seguma 
nomaiņu. Ietves būs bruģētas, brauk-
tuvei – jauns asfaltbetona segums, 
tiks uzlabota arī lietus ūdens novades 
sistēma.  
 Savukārt ar SIA “Asfaltbūve” paš-
valdība ir noslēgusi līgumu par asfalta 
seguma maiņu Bērzu alejas posmā 
no Centra aptiekas Brīvības ielā līdz 
Krasta ielai. Tiks izveidots arī jauns 
apgaismojums un veikta teritorijas ap-
zaļumošana. Līgumcena ir 83 083 
eiro (bez PVN). 
 Drīz jaunu veidolu iegūs gājēju  iet-
ve gar dzelzceļu posmā no veikala 
“Maxima” Vidus prospektā līdz Jaun-
ogres stacijai – darbi rit pilnā sparā, 
tos veic SIA “MT Sēta”, demontējot 
vecās, nolietojušās betona plāksnes 
un to vietā izveidojot jaunu betona 
bruģa segumu. Līguma summa ir 47 
146,34 bez PVN.
 Šis uzņēmums veiks arī gājēju ie-
tves seguma atjaunošanu Zilokalnu 
prospektā no dzīvojamās mājas Nr. 
18 līdz Nr. 24. Līguma summa bez 

PVN ir 17 500,92 eiro. 
 Visos iepriekš minētajos objektos 
darbi jāpabeidz maijā. 
 Līdz ar pavasara iestāšanos turpi-
nās rudenī iesāktā Amatnieku ielas 
pārbūve, ko veic AS “Ceļu pārvalde”; 
līguma summa ir 504 246 EUR bez 
PVN, darbu izpildes termiņš – šī gada 
1. jūnijs.
 Turpinās Brīvības ielas pārbūves 
darbi posmā no Rūpnieku ielas līdz 
Ogres pilsētas robežai – tos veic ceļu 
būves firma SIA “Binders”. Darbi neti-
ka pārtraukti arī ziemas periodā.  Brī-
vības ielas pārbūves projekta realizē-
šanai nepieciešamais finansējums ir 
1 629 757,60 eiro. Darbu izpildes ter-
miņš – šī gada 31. jūlijs.
 Turpinās Krasta ielas renovācijas 
darbi – tos veic SIA “Binders”, saska-
ņā ar līgumu arī šie darbi jāpabeidz 
maijā. Savukārt Krasta ielas lejas pro-
menādē darbus turpina SIA “Merks” – 
tie arī maijā pabeidzami.
 Krasta ielā rosību papildinās SIA 
“Top Marine”, būvējot pontona laipas 
pār Ogres upi. Saskaņā ar līgumu, 
kas noslēgts starp novada pašvaldību 
un minēto uzņēmumu, būvdarbu iz-
maksas ir 166 963 eiro bez PVN, dar-
bi jāpabeidz šī gada maijā.  
 Tuvākajā laikā tiks uzsākta gājēju 
celiņa izbūve Kalna prospektā no 
Upes prospekta līdz Bērzu alejai, kā 
arī jaunas ietves izbūve A. Pumpura 
ielā – posmā no Skolas ielas līdz 
Jaunogres prospektam. 
 Šogad plānots veikt vēl vairāku iet-
vju izbūvi: dzīvojamo namu pagalmā 
Mālkalnes prospektā (no ēkas Nr. 11. 
līdz Nr. 19); Jaunogres prospektā no 
Raiņa prospekta līdz A. Pumpura 

ielai; no Turkalnes ielas līdz Krasta 
laukumam; Kalna prospektā no Pre-
ses ielas līdz Zvaigžņu ielai; Draudzī-
bas ielā no Dārza ielas līdz Liepu ielai. 
Tiks veikta arī autoceļa A6 un Austru-
mu ielas krustojuma ceļa posma pār-
būves projektēšana, lai, ierīkojot luk-
soforus, izveidotu regulējamu krusto-
jumu, kā arī gājēju un veloceliņa no 
Ogres līdz Ogresgalam projektēšana.
 Tiek izstrādāts būvprojekts Rūp-
nieku ielas pārbūvei, top arī J. Čak-
stes prospekta pārbūves būvprojekts.
 Pagastos apjomīgākie darbi šogad 
saistās ar divu grantēto pašvaldības 
ceļu pārbūvi. Realizējot Lauku atbal-
sta programmas projektu “Grants ce-
ļu bez cietā seguma posmu pārbūve 
Ogres novadā”, Ogresgala pagastā 
1,7 km garumā tiks pārbūvēts ceļa 
posms Ogresgals – Kokneses auto-
ceļš, izveidojot asfalta segumu, un 
Meņģeles pagastā ceļa posms Meņ-
ģele – Zvirgzdiņi 7,08 km garumā. 
Publiskā iepirkuma rezultātā novada 
pašvaldība ir noslēgusi līgumu ar SIA 
“Ceļinieks 01” par ceļa posma pārbūvi 
Ogresgala pagastā, līgumcena 403 
070,94 eiro bez PVN, un ar SIA 
“Saldus ceļinieks” par ceļa pārbūvi 
Meņģeles pagastā, līgumcena 800 
479,60 eiro bez PVN. Darbi tiks 
uzsākti, tiklīdz pašvaldība būs saņē-
musi Lauku atbalsta dienesta apstip-
rinājumu par finansējumu. 
 Ķeipenes pagasta centrā tiek būvē-
ta estrāde – darbus veic SIA “ULRE”. 
Saskaņā ar līgumu būvniecības iz-
maksas ir 57 012,44 bez PVN, darbi 
jāpabeidz maijā. 
 Arī Taurupes pagastā šogad plā-
nots pārbūvēt estrādi, ir saņemts Lau-
ku atbalsta dienesta apstiprinājums 
par finansējumu, šobrīd tiek izstrā-
dāts būvprojekts, pēc tā saskaņoša-
nas sekos iepirkums būvdarbiem. 
 Madlienas pagastā turpināsies Lat-
vijas pagastu birzs labiekārtošana – 
publiskais iepirkums būvdarbiem ir 
beidzies, noslēgšanai tiek gatavots 
līgums par darbu izpildi gājēju celiņa 
izbūvei.
 Meņģeles pagastā – Dullā Daukas 
birzs teritorijā – tiks būvēts skatu tor-
nis. Novada pašvaldība ir noslēgusi 
līgumu ar SIA “Ventars” par koka ska-
tu torņa Meņģelē būvprojekta izstrādi, 
būvniecību un autoruzraudzību. Ska-
tu tornim jābūt gatavam līdz šī gada 
31. maijam. Kopējā līguma summa 
bez PVN ir 123 000 eiro. Šis projekts 
taps ar Latvijas Vides aizsardzības 
fonda līdzfinansējumu. 

Nikolajs Sapožņikovs

Domu talka NVO forumā
 Ogres novadā reģistrējušās 310 nevalstiskās organizācijas, to darbību 
spektrs ir ļoti plašs – sociālā, sporta, kultūras, izglītības, mākslas, vēstures, 
tūrisma, kristīgo vērtību, dzīvnieku aprūpes, lauku, namu jomas. 
 Veiksmīgu un aktīvu sadarbību ar nevalstiskajām organizācijām īsteno ļoti 
daudzās pašvaldībās, mēs esam tikai ceļa sākumā, tādēļ 22. aprīlī plkst.10.00 
Ogres Mūzikas skolas zālē rīkojam pirmo Ogres novada nevalstisko organi-
zāciju forumu – Sadarbība. Izglītība. Attīstība. 
 Tā būs mūsu Domu talka. Forumu vadīs pieredzes bagātais žurnālists Ansis 
Bogustovs,  par NVO interešu pārstāvību pašvaldībās un valsts iestādēs  runās 
Rīgas Stradiņa universitātes lektore Kitija Bite, savā pieredzē darbā ar NVO 
dalīsies biedrības “Zinis” valdes priekšsēdētāja Vita Brakovska, Tukuma novada 
Nevalstisko organizāciju apvienības priekšsēdētāja Gunta Kalviņa un Liepājas 
pilsētas domes sabiedrības pārvaldes speciāliste Brigita Dreiže. Varēsim skatīt 
Latvijas radošo sociālo uzņēmēju darinājumu kolekcijas.
 Tā ir sanācis, ka NVO forums notiks Lielās Talkas dienā, tādēļ aicinu NVO 
biedrus talkas dienai paredzētos darbiņus paveikt jau iepriekš un būt aktīviem 
foruma dalībniekiem.

Anita Ausjuka, 
Ogres novada pašvaldības sabiedrības pārvaldes speciāliste

 Jau trešo gadu Ogres novada 
skolas piedalās deportācijām veltītajā 
konkursā “Atgriešanās dzimtenē – 
gaidītie un negaidītie”.
 Konkursa mērķis ir radīt skolēniem 
dziļāku izpratni par Latvijas vēstures 
notikumiem, papildināt zināšanas 
vēstures mācību satura apguvē un 
attīstīt prasmi strādāt komandā.
 Šogad konkursā piedalījās 46 
Jaunogres vidusskolas, Ogres Valsts 
ģimnāzijas, Ogres sākumskolas, 
Madlienas vidusskolas, Taurupes pa-
matskolas Mazozolu un Meņģeles fi-
liāles skolēni ar 27 darbiem. Konkursa 
darbu izstrādē bija jāietver gan infor-
matīvais materiāls, gan tam atbilstošs 
noformējums. Darbus vērtēja Ogres 

politiski represēto kluba pārstāvji Ivars 
Kaļķis, Dzidra Taranova un Ilze Belis, 
Ogres Vēstures un mākslas muzeja 
darbinieki, Ogres novada vēstures 
skolotāju metodiskās apvienības va-
dītāja Dace Zemīte.
 6. – 9. klašu grupā 1. vietu vērtētāji 
piešķīra Taurupes pamatskolas Meņ-
ģeles filiāles skolēniem Kristelai Gži-
bovskai un Robertam Gžibovskim, 2. 
vietu ieguva Taurupes pamatskolas 
Meņģeles pamatskolas skolnieces 
Ance Jankoviča un Digna Zilberte, 3. 
vieta – Taurupes pamatskolas Maz-
ozolu filiāles skolniecēm Ancei Millerei 
un Nikolai Zemītei. Atzinības ieguva 
Ogres Valsts ģimnāzijas skolnieks 
Oskars Linkums, Madlienas vidus-

Piedaloties konkursā, gūst dziļāku izpratni par Latvijas vēsturi
skolas skolnieces Tince Mūrniece un 
Ērika Bogdanova, Ogres sākumsko-
las skolniece Marika Dērviniece.
 10. – 12. klašu grupā 1. vieta tika 
piešķirta Madlienas vidusskolas skol-
niecēm Evijai Korovackai un Esterei 
Ozoliņai, 2. vieta – Jaunogres vidus-
skolas skolniecēm Anastasijai Paško-
vičai un Veronikai Pokatovai, 3. vieta – 
Ogres Valsts ģimnāzijas skolniecei 
Elzai Dzenei.

 Vineta Āboltiņa,
 Ogres novada pašvaldības

 Izglītības, kultūras un sporta 
pārvaldes

 vecākā izglītības darba speciāliste 

 Likumā “Par pašvaldībām” pašval-
dībām noteikto autonomo funkciju lo-
kā ir arī iedzīvotāju veselīga dzīves-
veida veicināšana. 
 Šīs funkcijas – organizēt veselības 
veicināšanas un profilakses pasāku-
mus, tai skaitā iedzīvotāju informē-
šanu, konsultācijas, izglītošanu, per-
sonisko iemaņu attīstīšanu, dzīves-
veida un kaitīgu paradumu maiņas 
veicināšanu visās vecuma grupās – 
izpildi Ogres novada pašvaldības do-
me ir deleģējusi pašvaldības aģentū-
rai “Ogres namsaimnieks”.
 PA “Ogres namsaimnieks” ir izvei-
dota Veselības veicināšanas nodaļa 
(nodaļu vada Ilze Čiščakova), kas ak-
tīvi darbojas, gādājot par novada ie-
dzīvotāju veselību, jo, kā zināms, 
veselīgs dzīvesveids cilvēkam bieži 
vien palīdz vairāk nekā dārgas zāles.
 O-Veselības veicināšanas koman-
da, kā sevi dēvē Veselības veicinā-

Novada seniori pateicas par iespēju uzlabot veselību
šanas nodaļas darbinieki, strādā ar 
plašu un daudzveidīgu mērķauditoriju 
– bērniem, skolēniem, topošajiem un 
jaunajiem vecākiem, strādājošajiem 
un senioriem.
 Ogres novada pašvaldība ir saņē-
musi virkni pateicības vēstuļu, kurās 
atzinīgi novērtēts Veselības veicinā-
šanas komandas darbs – apmierināti 
ar to ir gan pilsētnieki, gan lauku ļau-
dis. “Piedaloties bezmaksas nodar-
bībās, guvām prieku un vingrību, uz-
labojām savu veselības stāvokli. 
Trenere Judīte mūs iejūtīgi un profe-
sionāli apmācīja veikt vingrojumus. 
Pateicamies mūsu trenere Judītei un 
O-veselības komandas vadītājai Ilzei 
un, protams, pašvaldībai par doto 
iespēju senioriem nodarboties ar fi-
ziskām aktivitātēm, tādējādi uzlabojot 
vispārējo veselības stāvokli un paš-
sajūtu,” rakstīts 14 dāmu un kungu 
parakstītajā vēstulē. Ogrēniete Dace, 

kura apmeklēja 10 nodarbību ciklu pie 
veselības veicināšanas speciālistes 
Judītes, savā pateicības vēstulē rak-
sta: “Mana mugura no rītiem bija stīva 
un sāpēja, pēc izietā nodarbību cikla 
to vairs nejūtu. Mana diena sākas bez 
sāpēm!” 
 Ināra, kura arī apmeklēja šo pašu 
ciklu, saka: “Paldies par pozitīvismu, 
ko ar nodarbību palīdzību ieguvu. Un 
paldies par māku parādīt, kā mums 
izkustināt vecos kaulus.” Savukārt 
Maija uzsver: “Trenere Judīte vada 
brīnišķīgas nodarbības. Ar katru indi-
viduāli strādā un iemāca vingrojumus 
pildīt precīzi.” 
  Arī citi novada seniori veltījuši labus 
vārdus par bezmaksas nodarbībām, 
ko viņiem bija iespēja apmeklēt. Šo 
nodarbību apmeklēšana uzlabojusi 
ne vien fizisko, bet arī garīgo veselī-
bu. 

Nikolajs Sapožņikovs

Jau maijā līdz gājēju tiltam pār Ogres upi varēs doties pa gludu Bērzu alejas
segumu

Aprīlī jāveic Ogres pilsētas vienotajā rindas 
reģistrā uz pirmsskolas izglītības iestādēm 

(bērnudārziem) iekļauto bērnu pārreģistrācija

 Vienotajā rindas reģistrā uz Ogres pilsētas pirmsskolas izglītības iestādēm 
(bērnudārziem) iekļauto bērnu vecākiem vai likumīgajiem pārstāvjiem katru 
gadu aprīlī jāveic pārreģistrācija. 
 Ja pārreģistrācija nav veikta, tad reģistrā tiek izdarīta atzīme “nav pār-
reģistrēts” un bērns tiek izslēgts no reģistra. 
 Pārreģistrāciju var veikt: 
• klātienē Ogres novada pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta pārvaldē 
(15. kab.) Brīvības ielā 44, Ogrē;
• elektroniski, e-pasts evija.slise@ogresnovads.lv;
• zvanot vecākajai izglītības darba speciālistei Evijai Slisei, tālrunis 65055384 
(darba dienās un darba laikā). 
 Veicot pārreģistrāciju, jānorāda bērna personas kods, vecāka vai likumīgā 
pārstāvja tālruņa numurs un elektroniskā pasta adrese.
 Veicot pārreģistrāciju, atkārtoti tiek pārbaudīta bērna un viena no vecākiem 
deklarētās dzīvesvietas adrese. Ja dzīvesvieta vairs nav deklarēta pašvaldības 
administratīvajā teritorijā, bērns ar attiecīgo deklarēšanās maiņas datumu tiek 
pārreģistrēts Otrās pakāpes reģistrā.
 Par vietas piešķiršanu pirmsskolas izglītības iestādē 2017./2018. mācību 
gadā  bērna vecākiem vai likumīgajiem pārstāvjiem līdz 2017. gada 15. jūnijam 
telefoniski vai elektroniski paziņos pirmsskolas izglītības iestāde, kurā bērns tiks 
uzņemts.

Evija Slise, 
Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes izglītības darba speciāliste

 Ogres novada sociālais dienests 
(turpmāk tekstā – Dienests)  informē, 
ka ar šī gada 20. aprīli personas, ku-
ras pārvietošanās grūtību dēļ nevar 
izmantot sabiedrisko transportu, lai 
nokļūtu uz Ogres novada Sociālo die-
nestu un/vai Ogres sociālo centru 
Vidzemes ielā 3, Ogrē, varēs izmantot 
Dienesta transportu.
 Dienesta transports tiks nodroši-
nāts pirmdienās no plkst. 13.00 līdz 
17.00 un ceturtdienās no plkst. 9.00 
līdz 11.00. 
 Tā kā vietu skaits mikroautobusā ir 
ierobežots, tad šī transporta pakalpo-
juma izmantošanai aicinām pieteikties 
Ogres sociālajā centrā klientu pie-
ņemšanas laikā (pirmdienās 13.00 – 
17.30; otrdienās 9.00 – 12.00; treš-
dienās 13.00 – 16.00; ceturtdienās 
9.00 – 12.00), zvanot uz: 28807922; 
65047810; 20365099; 65044899; 
28807927; 65055196.
 Ogres Invalīdu biedrība savus bied-

rus, kuriem ir kustību traucējumi, kuru 
dēļ viņi nevar pārvietoties sabiedris-
kajā transportā, nogādās Ogres so-
ciālajā centrā – pieteikties var Invalīdu 
biedrībā katru darba dienu no plkst. 
11.00 līdz 15.00, tālr. 65044738.
 Iedzīvotāju ērtībai iesniegumus da-
žiem sociālajiem pakalpojumiem:
• vienreizēja pabalsta saņemšanai 
ģimenei sakarā ar bērna piedzimša-
nu;
• apbedīšanas pabalsta saņemša-
nai;
• sociālā dzīvokļa statusa pagari-
nāšanai 
 pieņem arī Ogres novada pašval-
dības Apmeklētāju pieņemšanas cen-
trā Brīvības ielā 33, Ogrē (pirmdienās, 
trešdienās, ceturtdienās 8.00 – 17.00; 
otrdienās 8.00 – 18.00, piektdienās 
8.00 – 16.00).

Sarmīte Ozoliņa,
Ogres novada Sociālā dienesta 

vadītāja 

Infromē Ogres novada Sociālais dienests
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 Martā Ogres Vēstures un mākslas 
muzejs aizsācis stāstu rubriku “Mu-
zeja jaunieguvums”.
 Tajā stāstīsim par īpašākajiem no 
priekšmetiem, ko muzejs pēdējā laikā 
ieguvis krājuma papildināšanai. Atzī-
mējot Komunistiskā genocīda upuru 
piemiņas dienu – 25. martu, stāsts par 
kādu izsūtījumā lietotu un tā īpaš-
nieces gadu desmitiem saglabātu lie-
cību.
 1949. gada 25. marts neskaitāmu 
izvesto atmiņās saglabājies kā nezi-
ņas, baiļu un drūmas nolemtības pilna 
diena. Todien tika arestēti un steigā uz 
nometinājuma vietām attālajos PSRS 
apgabalos aizvesti vairāk kā 42 000 
Latvijas iedzīvotāju (13 504 ģimenes). 
Daļa no viņiem smago dzīves apstāk-
ļu dēļ (nepietiekams uzturs, smags 
fiziskais darbs, aukstums un slimības) 
mira ceļā, daļa savās nometinājuma 
vietās tālumā, taču vairums, izciešot 
grūtības, 1950. gadu otrajā pusē 
atgriezās Latvijā.
 Viena no desmitiem tūkstošu, kam 
izdevās atgriezties Latvijā, bija Lidija 
Caunīte. Par viņas gadiem izsūtījumā 
informāciju glabā neliela, dzeltējusi 
piezīmju grāmatiņa. Kabatas izmēra 
grāmatiņu Ogrē, kādas mājas bēniņos 
Rīgas ielā atradis ēkas jaunais īpaš-
nieks. Par laimi, nojauzdams nelielā 
blociņa emocionālo un vēsturisko vēr-
tību, vīrietis to nogādājis muzejam.
 Grāmatā “Aizvestie 1949. gada 25. 
marts” izsūtīto tūkstošu sarakstā atro-
dams arī Lidijas Caunītes vārds. 25. 
marta rītā viņa kopā ar saviem ģi-
menes locekļiem – meitiņu, brāli un tē-
vu, kā arī krusttēvu ar ģimeni – uzsāka 
ceļu uz Tomskas apgabala Teguļdetas 
rajonu. 1956. gadā Lidija Caunīte, vi-
ņas brālis un krusttēva ģimene no no-
metinājuma atbrīvoti. Taču septiņi ga-
di Sibīrijā nesuši sāpīgus zaudējumus 
– 1950. gada janvārī 60 gadu vecumā 
mirst sievietes tēvs, bet šī paša gada 
oktobrī 4 gadu vecumā no plaušu kar-
soņa mirst sievietes meitiņa Valda. 
Īsās frāzes piezīmju grāmatiņā ļauj 
tikai nojaust un iztēloties sievietes pie-
dzīvoto.
 Piezīmes
 25. marts, piektdiena: “Sākums 
sark. rev.”; “Mūsu arestēšanas diena. 
½ 9 izbraucam no mājas.” [Šeit un 
turpmāk saglabāta autores rakstī-
ba, neko nelabojot]
 26. marts: “½ 8 vakarā izbraucām 
no Ogres”
 27. marts: “½ 3 pārbraucām Lat-
vijas robežu”
 Turpmākās dienas fiksēti pilsētu 
nosaukumi, kuriem cauri ved vilciena 
ešalons ar arestētajiem. “Veļikie Luki 
– Bolovaje – Ribinskā – Daņilovā – 
Kirovā – Molotovā – Sverdlovskā – 
Omska – Novoja Sibirska – Taiga, 
vakarā iebraucam Tomskā ...“
 10. aprīlis: “Izlādējāmies no eša-
lona bēgļu nometnē.”
 14. aprīlis: “Nodeva pases”
 16. aprīlis: “Sāk.”
 Turpmākās dienas kalendārā aiz-
pildītas neregulāri. Pārsvarā pierak-
stīti darbi – malkas gādāšana, labības 
kulšana, pļaušana, govju slaukšana 
u.c, laikapstākļi, nosūtītās un saņem-
tās vēstules, pa kādam aprēķinam, pa 

retam parādās kāds uzvārds, par ko 
paskaidrots “aizveda uz slimnīcu; ap-
glabājām”.
 Plašākos tekstos jūtamas skumjas, 
nostaļģija pēc mājām. 1949. gada de-
cembrī sieviete raksta: “Svētku dienas 
paiet mājas darbos. Dzimtenē viņas 
atzīmē citādi. Eglītes gaišās svecītes 
mirdzēja pagājušo gadu mūsu mājās. 
Šogad to nav un Dieviņš zina ko da-
rīsim nākošo gadu.”
 Blociņš vairākos atvērumos ir sa-
švīkāts, iespējams, te zīmēt vingrinā-
jusies sievietes meitiņa Valda. Kādā 
no lappusēm švīkājumu virpuļa vidū tā 
arī ierakstīts “Valda”.
 Plašāki apraksti atsevišķām die-
nām atrodami grāmatiņas beigās. Pie-
mēram – “Ārā šausmīgs burāns. Šo-
dien mazgāju veļu. Jābrauc arī pēc 
malkas. Jo malka tikai kādai dienai. 
26. februārī pārdevu tēva brilles par 
kartupeļiem. 23. feb. Valdai potēja 
bakas.”
 1950. gada 25. marts – “Šodien pa-
liek gads kamēr prom no dzimtenes. 
Ārā vēl dziļš sniegs un putenis lai gan 
saulīte silda siltāki kā ziemu un do-
mājam ka arī šeit drīz būs pavasars. 
Lai atzīmētu dienu kurā atstājām 
dzimto sētu, rakstīšu vēstuli dzim-
tenei.”
 Grāmatiņa aizpildīta vairāku gadu 
garumā, tāpēc vietām blakus 1949. 
gada ierakstiem atrodamas piezīmes 
par 1950. gadu. Redzams, ka pēc 
1950. gada pārdzīvojumiem, īpaši 
meitas zaudējuma, sieviete pārstāj 
rakstīt. Pēdējie ieraksti – labotie dienu 
nosaukumi – datēti ar 1957. gadu un 
visticamāk rakstīti, lai piezīmju grāma-
tiņu varētu izmantot kā kalendāru arī 8 
gadus pēc tās izdošanas.
 1949. gada marta represijas galve-
nokārt bija vērstas pret individuālajām 
zemnieku saimniecībām un “kulaku 
kā šķiras” iznīcināšanu, lai būtu ie-
spējams uzsākt vispārēju, paātrinātu, 
piespiedu kolektivizāciju. Viena no 
šādām zemnieku saimniecībām, kuru 
šī plāna ietvaros bija paredzēts lik-
vidēt, bija Ikšķiles pag. “Stariņu” mā-
jas, tāpēc tās iedzīvotājiem – Lidijas 
Caunītes ģimenei 25. marta rītā tās 
bija jāpamet.
 Nelielais piezīmju grāmatiņas for-
māts neļauj izplūst plašos aprakstos 
un visticamāk, tam nav nedz laika, 
nedz vēlēšanās, tomēr īsās, paviršās 
frāzes un koncentrētie dienu apraksti 
ir emocionāli spēcīga vēstures liecība 
par to, kas īsti ir šis datums – 25. marts 
–, kurā izkaram valsts karogus ar 
melno sēru lenti.

Santa Šustere, 
Ogres Vēstures un mākslas muzeja 

vēstures speciāliste

Muzeja jaunieguvums – 
Sibīrijas piezīmju grāmatiņa Valsts ugunsdzēsības un glābša-

nas dienests (VUGD) un Ogres no-
vada pašvaldība atgādina, ka kūlas 
dedzināšana ir aizliegta un tā var ap-
draudēt cilvēku īpašumu, veselību un 
dzīvību, kā arī rada būtisku kaitējumu 
dabai. 
 Situācijās, kad iedzīvotāji pamana 
kūlas ugunsgrēku, nekavējoties ir jā-
zvana VUGD uz tālruni 112 un pēc ie-
spējas precīzāk jāapraksta vieta, kur 
izcēlies ugunsgrēks. Svarīgi ir pēc ie-
spējas ātrāk paziņot ugunsdzēsējiem 
par izcēlušos ugunsgrēku, lai viņi va-
rētu savlaicīgi ierasties notikuma vie-
tā, pirms liesmas ir izplatījušās lielā 
platībā un apdraud tuvumā esošās 
ēkas.

 Jāatgādina, ka par ugunsdrošības 
noteikumu prasību neievērošanu per-
sonas var tikt sauktas pie adminis-
tratīvās atbildības. Latvijas Adminis-
tratīvo pārkāpumu kodeksā (LAPK) ir 
paredzētie šādi sodi:
• atbilstoši LAPK 179. panta ceturta-
jai daļai par kūlas dedzināšanu uzliek 
naudas sodu fiziskajām personām 
280 līdz 700 eiro;
• atbilstoši LAPK 51. panta otrajai 
daļai par zemes apsaimniekošanas 
pasākumu neizpildīšanu un zāles ne-
pļaušanu, lai novērstu kūlas veidoša-
nos, uzliek naudas sodu fiziskajām 
personām no 140 līdz 700 eiro, bet 
juridiskajām personām – no 700 līdz 
2900 eiro;

Kūlas dedzināšana apdraud cilvēku dzīvību, īpašumu un apkārtējo vidi!
• saskaņā ar Ministru kabineta 19. 
04.2016. noteikumu Nr. 238 “Uguns-
drošības noteikumi” 21. punktu ze-
mes īpašniekiem (valdītājiem) jāveic 
nepieciešamie pasākumi, lai īpašuma 
teritorijā nenotiktu kūlas dedzināšana. 
Par šīs prasības pārkāpšanu atbil-
stoši LAPK 179. panta pirmajai daļai 
naudas sods fiziskai personai ir no 30 
līdz 280 eiro, bet juridiskai personai – 
no 280 līdz 1400 eiro. 
 VUGD arī sadarbojas ar Lauku at-
balsta dienestu, kuram sniedz infor-
māciju par kūlas degšanas vietām. Ja 
ir degusi kūla, zemes īpašniekiem tiek 
samazināts Eiropas Savienības pla-
tību maksājums.

Nikolajs Sapožņikovs

INFORMĒ OGRES INVALĪDU BIEDRĪBA
 20. aprīlī plkst. 12.00 Ogres Kultūras centra Mazajā zālē rīkojam pavasara 
sarīkojumu.  
 Līdzi lūdzam ņemt “groziņu” un labu noskaņojumu. 
 Pieteikšanās biedrībā līdz 19. aprīlim.

Valde

 Pavisam nesen Ogres Vēstures un 
mākslas muzeja krājums papildinājies 
ar nozīmīgām padomju laiku liecībām. 
Ogrēniete Kristīna Apine muzejam 
uzdāvinājusi savas bērnības rotaļu 
draudzenes – 4 lelles, kā arī gumijas 
vistiņu un Maskavas olimpisko spēļu 
talismanu – lācīti.  Apbrīnojami ir tas, 
ka visas šīs 40 gadus senās rotaļlietas  
šobrīd izskatās gluži kā no veikala 
plaukta nākušas.
 Kristīna Apine: “Bērnībā man bija 
ļoti daudz mantu – gan mīkstās rotaļ-
lietas, gan dažādas lelles. Tētis strā-
dāja slavenajā veikalā “Sakta” Rīgā 
par galveno inženieri, un šī darbavieta 

padomju laikos, protams, skaitījās ļoti 
laba. Man bija arī no viņa ārzemju ko-
mandējumiem atvestās lelles. Es at-
ceros, ka vecāki vienmēr man mācīja 
izturēties ar mīlestību pret savām lel-
lēm. Manā rīcībā nekad nebija visas 
rotaļlietas, kas man piederēja – vecāki 
izpētīja, kuras mantas man mīļākas, 
tās atstāja, bet pārējās salika sekcijas 
antresolā. Pēc pusgada tās atkal iz-
ņēma, un man tās likās kā jaunas.”
 Trijām no K. Apines muzeja dāvi-
nātajām lellēm ir joprojām oriģinālais 
apģērbs. Taču Kristīna stāsta, ka viņai 
ļoti paticis savām lellēm darināt tērpus 
pašai. Vecmāmiņa – Vilhelmīne Ma-
gazniece (agrāk – Villeruša) bijusi liela 
rokdarbniece un daudzas savas pras-
mes iemācījusi arī Kristīnei. Padomju 
(tagad – Mālkalnes) prospekta dzī-
voklī, kur dzīvoja  Lielbriežu ģimene,  
grāmatu plauktā atradies paprāvs 
“Atpūtas” žurnālu arsenāls. Mazā 
Kristīna bija kā apburta ar tur ierau-
dzītajiem tērpu modeļiem – skaistiem 
un sievišķīgiem. Vēlāk daudzas Kristī-
nes lelles tika ietērptas 20. gadsimta 
20. – 30. gadu tērpos.
 Lai arī K. Apines muzeja krājumā 
nodotās lelles ir perfekti saglabātas,  
viņa atzīst, ka ar tām spēlējusies no 

Muzeja krājumu bagātina padomju laika lelles
visas sirds – gluži kā bērni –, arī viņas 
lelles slimojušas, gribējušas būt 
skaistas. Tādēļ dažai no viņām no-
griezti mati, citai – vēnā  iedurta liela 
stikla šprice vai uzlīmēti plāksteri, bet 
gandrīz visas lelles pabijušas vannā – 
viņām mazgāti mati un tajos ietīti 
mammas Ināras metāla rullīši ar 
gumiju. Kristīna nosmej, ka daži “mī-
lestības upuri” tomēr bijuši un šo 
rotaļlietu dzīve apstājusies tālajos pa-
domju laikos.
 Ogres Vēstures un mākslas muzejs 
pateicas ogrēnietei K. Apinei par dāvi-
nājumu.
 Šis ir laiks, kad daudzas padomju 
laika liecības ir izmestas, aizgājušas 
nebūtībā.  Savukārt citas,  atradušas 
ceļu līdz saglabāšanai, pazaudējušas 
stāstu par to lietotāju. Muzeja krājumu 
priekšmetu vislielākā pievienotā vēr-
tība  pastāv stāstos, liecībās – tieši tie 
visprecīzāk uzbur saikni ar konkrēto  
laikmetu, stāsta mums par sadzīvi, tā 
laika ikdienu, cilvēkiem un viņu dzīvi. 

Gunta Šmidre,
Ogres Vēstures un mākslas muzeja

informācijas speciāliste

Daina Adamoviča, 14.07.1941.
Anna Aņisimova, 28.04.1929.
Romāns Baranovskis, 03.08.1930.
Aina Bediķe, 24.01.1929.
Eduards Bernāns, 01.01.1937.
Amālija Bērziņa, 18.04.1925.
Vija Bikovska, 07.05.1940.
Nikolajs Bogdanovs, 05.05.1946.
Monta Čaka-Šekmane, 29.11.1986.
Ivans Čerļonoks, 11.12.1933.
Jānis Dambergs, 24.08.1942.
Andris Daņiļins, 26.03.1973.
Juris Dauvarts, 11.04.1945.

Aizsaulē aizgājuši  (10.03.2017. – 06.04.2017.)

Vladimirs Deškevičs 19.01.1936.
Gunārs Dišereits, 01.09.1939.
Vija Dzjuba, 23.05.1945.
Vera Ivanova, 25.08.1027.
Dainis Joels, 07.01.1970.
Roberts Jurevičs, 21.10.1936.
Rasma Kaļiņina, 22.04.1944.
Anna Kolča, 17.04.1955.
Juris Krūmiņš, 26.09.1956.
Francis Lūsis, 07.08.1924.
Karmena Mituņeviča, 31.10.1957.
Genovefa Orbidāne, 14.10.1932.
Andrejs Puriņš, 31.10.1935.

Zenta Reizniece, 20.01.1922.
Antoņina Rusakova, 15.06.1924.
Jurijs Safonovs, 26.07.1961.
Kornelija Sakne, 19.10.1917.
Helēna Sauša, 17.12.1927.
Vladimirs Siņicins, 29.03.1962.
Helena Tumaša, 12.10.1926.
Janīna Upeniece, 26.01.1930.
Jānis Voits, 05.04.1924.
Juris Zemturis, 16.06.1977.
Antoņina Zlidennaja, 18.06.1930.
Velta Zūpe, 21.12.1928.

Ogres novada
pašvaldība izsaka  

līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem.

Kristus ciešanu un augšāmcelšanās svētku dievkalpojumi 
Ogres Trīsvienības baptistu draudzē Vidus prospektā 15, Ogrē:

13. aprīlis, Zaļā ceturtdiena 
 Plkst.  19. 00 dievkalpojums ar Svēto Vakarēdienu 
14. aprīlis, Lielā piektdiena 
 Plkst. 13.00 dievkalpojums par godu Kristus ciešanām cilvēces grēku dēļ 
16. aprīlis, Kristus augšāmcelšanās svētki 
 Plkst. 11.00 svētdienas dievkalpojums 
 Sludinās Ogres Trīsvienības baptistu draudzes mācītājs Dainis Pandars.

 Saistībā ar publiskajā telpā izplatīto 
informāciju par legionellas jeb leģio-
nāru slimības izplatīšanos Latvijā, 
pašvaldības aģentūra “Ogres nam-
saimnieks” aicina iedzīvotājus ievērot 
pamatprincipus saslimšanas risku 
ierobežošanai.
• Jānovērš situācijas, kad ūdens ap-
gādes sistēmā rodas ūdens sastāvē-
šanās, kas veicina bioplēves augša-
nu.  
• Pirms lietošanas ieteicams skalot 
ilgi nelietotās ierīces, piemēram, du-
šas uzgaļus un izlietnes jaucējkrānu 
iekšējās virsmas mazgāt un tīrīt, iz-
mantojot hloru saturošus dezinfek-
cijas līdzekļus.
• Regulāri jāveic karstā ūdens tvert-
ņu tīrīšana, cauruļvadu sistēmu 
(ūdens sildītāji, boileri) skalošana un 
karstā ūdens temperatūras uzturēša-
na virs vismaz +55 grādiem.
 Atbilstošas temperatūras uzturēša-
na ir efektīvākais profilakses veids, 
turklāt nepieciešams uzturēt ūdens 
sildīšanu arī karstā ūdens cauruļ-

Par profilaktiskajiem darbiem legionellas ierobežošanai
vados, kur ūdens necirkulē. Lai iz-
vairītos no applaucēšanās ar karsto 
ūdeni, tieši pie izplūdes ieteicams iz-
mantot termostatisko maisītāju (vār-
stuli). Gadījumos, ja mājas iedzīvotāji 
vēlās zemākas karstā ūdens tempe-
ratūras uzturēšanu, lai samazinātu 
komunālos maksājumus, iedzīvotā-
jiem jābūt informētiem par iespējama-
jiem riskiem.
 Ogres novada pašvaldības aģen-
tūra “Ogres namsaimnieks” no savas 
puses veic pamatpasākumus legio-
nellu baktēriju vairošanās ierobežo-
šanai – naktī uz 15 minūtēm tiek pa-
augstināta karstā ūdens temperatūra 
līdz + 65 – 70 grādiem. Karstā ūdens 
temperatūra kopējā sistēmā tiek uz-
turēta virs + 60 grādiem, nodrošinot, 
ka pie izplūdes no krāna (dušas), tem-
peratūra nav zemāka par + 50 grā-
diem.
 Ja iedzīvotājiem ir radušies kādi 
jautājumi vai neskaidrības, aicinām 
zvanīt uz PA “Ogres namsaimnieks” 
Klientu centru, tālr. 65049114, vai 

rakstīt uz 
info@ogresnamsaimnieks.lv
 Dabā legionellas nelielā daudzumā 
sastopamas dažādās saldūdens 
ūdenskrātuvēs – ezeros, upēs, u.c. 
No dabiskās vides tās var iekļūt 
ūdensapgādes sistēmās, kur pie lab-
vēlīgiem apstākļiem – temperatūras 
intervālā no 20 līdz 45°C un organisko 
vielu klātbūtnē savairojas. Legio-
nellas var savairoties dažādās ūdens-
apgādes sistēmas iekārtās – karstā 
un aukstā ūdensapgādes sistēmās 
(dušu, vannu, ūdenskrānu ūdenī), 
gaisa kondicionētāju dzesēšanas ie-
kārtu, gaisa mitrinātāju, elpošanas 
sistēmas terapijas iekārtu un deko-
ratīvo strūklaku ūdenī. Krāna ūdenī 
tās var izdzīvot mēnešiem ilgi. Īpaši 
labvēlīgi augšanas apstākļi izveidojas 
stāvošā ūdenī, kurā atrodamas da-
žādas organiskās barības vielas.

Ineta Saviča, 
PA “Ogres namsaimnieks” 

sabiedrisko attiecību speciāliste 

Latvijas Sarkanā Krusta Ogres komiteja aicina uz 
tikšanos Menģeles pagasta iedzīvotājus

Trešdien, 26. aprīlī plkst. 15.00, Menģeles Tautas namā
 Tikšanās mērķis: iepazīstināt Menģeles iedzīvotājus ar LSK Ogres komiteju, 
īstenotajiem atbalsta pasākumiem trūcīgām un maznodrošinātām personām, 
informēt par 2017. gada plāniem, uzklausīt ierosinājumus, viedokļus par 
nepieciešamo sociālo palīdzību Menģeles pagastā. Komiteja aicina ierasties 
gan esošus LSK biedrus, gan tos, kuri vēlētos kļūt par biedriem vai brīv-
prātīgajiem.

 No 11. maija “Kārļa Smilktena 
Sporta klubs” Ogrē un Ikšķilē uzsāks 
aktīvas riteņbraukšanas nodarbības 
bērniem un jauniešiem.
 Uz treniņiem īpaši tiek aicināti 
2003. – 2005. gadā dzimušie zēni un 
meitenes. Tomēr uz nodarbībām tiek 
gaidīti arī vecāki bērni un jaunieši, ku-
riem tiks piemērots viņu vecumam 

Bērnus un jauniešus aicina uz riteņbraukšanas nodarbībām
atbilstošs treniņu process. Viss notiks 
pieredzējuša trenera vadībā un uz-
raudzībā. Treniņu ilgums – aptuveni 
pusotra stunda.
 Ogrē treniņu jeb izbraukšanas vie-
ta – pirmdienās un trešdienās (plkst. 
16.00) – būs no biedrības “Nesēdi 
Mājās” veikala un darbnīcas Mālkal-
nes prospektā 26.

 Informācijai par treniņiem nepie-
ciešamo inventāru, laikiem, grupām 
un līdzfinansējumu lūdzam sazināties 
ar treneri, zvanot: 28 643 643 vai rak-
stot uz e-pasta adresi:
 info@veloskola.com.
 Vairāk informācijas arī
 www.veloskola.com.
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Taurupes Tautas nams piedāvā
 15. aprīlī plkst. 14.00 amatierteātra “Maska” jubilejas pasākums: ieskats 
amatierteātra darbos un nedarbos (video un foto); sarunas un sadziedāšanās; 
Jukuma Paleviča “Preilenīte” 1. cēliena izrāde... un pārsteigumi teātra mīļo-
tājiem, aktieriem un pārējiem viesiem. Mīļi gaidīti!
 16. aprīlī plkst. 9.00 Lieldienu zaķa ķeršana muižas parkā pie skolas: lielo 
šūpoļu iešūpošana; tradicionālās Lieldienu izdarības ar olu ripināšanu, sišanu, 
rotaļām, dziesmām; radošās nodarbības. Gaidīsim lielus un mazus!

Ciemupes Tautas namā 
 16. aprīlī plkst. 12.00 pie Ciemupes Tautas nama KAS TO LIELDIENU 
IEŠŪPOS? Kopā iesim jautrās Lieldienu rotaļās, spēlēsim atraktīvas spēles, 
gavilēsim, šūposimies, ripināsim olas. Aicinām līdzi ņemt krāsainas olas. Ieeja 
brīva.

Ogresgala Tautas namā 
 16. aprīlī plkst. 12.00 Ogresgala tradīciju parkā Pavasarīgas lustes 
Lieldienās VISU GADU ES GAIDĪJU LIELDIENIŅAS ATNĀKAM. 

Ogres novada Kultūras centrs piedāvā

12.aprīlī plkst. 19.00
Spēlfilma TAS, KO VIŅI NEREDZ
Filma krievu valodā ar subtitriem latviešu valodā. 
Drāma, zinātniskā fantastika
Pēc filmas – sarunas ar režisoru Staņislavu Tokalovu.
Līdz 16 g.v. – neiesakām.
Lomās: Katerina Shpitsa, Evgeniy Tkachuk, Andris 
Keišs, Arnis Līcītis, Elīna Dzelme.
ONKC Lielā zāle. Biļetes EUR 4.

14. aprīlī plkst. 17.00
Garīgās mūzikas koncerts LIELĀS PIEKTDIENAS STĀSTS. Piedalās ONKC 
vokālā grupa ANIMA SOLLA, jauktais koris OGRE, OMS vokālais ansamblis, 
Elizabete Skrebele (vijole), Katrīne Zariņa (čells), Gunta Trasune 
(klavieres).
Ogres Evaņģēliski luteriskā baznīca. 
Ieeja par ziedojumiem Dievnamam.

16. aprīlī plkst. 13.00  Brīvības ielas promenādeLIELDIENAS
Uzstājas vokālā studija Svilpastes, deju studija Pīlādzītis, deju studija 
Teixma. Radošais Lieldienu plenērs, rotaļas un spēles kopā ar Zaķi un 
Kašeru. Sportiskās aktivitātes: olu florbols, foto orientēšanās, olu 
ripināšana. Olu kauju čempionāts – reģistrācija no plkst 13.00 līdz 14.15.
P.S. Ņemam līdzi olas!

22. aprīlī plkst. 12.00
Koncertuzvedums bērniem KĀ LUPATIŅI DRAISKOJĀS. Baiba Remerte, 
Valters Pūce, Jēkabs Nīmanis, Juris Vizbulis.
ONKC Lielā zāle. Biļetes EUR 6, 8. KDK atlaide.

23. aprīlī plkst. 16.00
Leona Amoliņa 80 gadu jubilejas koncerts UZ TIKŠANOS, UZ 
SATIKŠANOS... Piedalās ONKC koris RASA, GRĪVA, Ogres skolotāju 
kamerkoris, vokālā studija SVILPASTES, kultūras nama LIELVĀRDE vokālā 
studija MIKAUŠI, Tomes Tautas nama dāmu vokālais ansamblis, Andis 
Klučnieks (flauta), Gunta Trasune, Sarmīte Reneslāce (klavieres). 
ONKC Mazā zāle. Biļetes EUR 2.

29. aprīlī plkst. 9.00 PAVASARA TIRDZIŅŠ. Brīvības ielas promenāde.

30. aprīlī plkst. 13.00
Senioru deju grupas ASTRAS 15 gadu jubilejas koncerts VIZBUĻU PUTENIS.
ONKC Lielā zāle. Biļetes EUR 2.

1. maijā plkst. 19.00
MĀRTIŅAM BRAUNAM 65. Koncerts DARBI UN NEDARBI. Mārtiņš Brauns, 
Daumants Kalniņš, Aija Vītoliņa, Ieva Sutugova, Atis Ieviņš.
Ogres novada Kultūras centra kori:  Jauktais koris OGRE
Jauniešu koris IMPULSS  Ogres skolotāju kamerkoris
Jauktais koris GRĪVA  Sieviešu koris RASA
Senioru koris ALTERA
Virsdiriģents maestro Jānis Zirnis
ONKC Lielā zāle. Biļetes EUR 10, 12, 15. KDK atlaide.

Lauberes Kultūras namā
 15. aprīlī plkst.10.00 Lieldienu tirdziņš.
 16.aprīlī plkst 12.00 Lieldienu olu izstāde, rotaļas, olu ripināšanas 
sacensības;
 plkst 18.00 koncerts Nu atnāca Lieldieniņ (piedalās kultūras nama 
pašdarbības kolektīvi);
 plkst. 20.00 Balle. Ieejas maksa EUR 3.

16. aprīlī  plkst. 13.00 dievkalpojums 
Meņģeles evanģēliski luteriskajā baznīcā.

Meņģeles Tautas namā
 16. aprīlī plkst. 15.00  pasākums “Dzied līksmi mazais cālis”. Ieeja brīva;
 Plkst. 22.00 Balle, spēlē grupa "Sniegavīri", vakars pie galdiņiem, 
ieeja EUR 3.
 22. aprīlī plkst. 19.00 Sadancis Jurģos. Koncertā piedalīsies draugu 
kolektīvi. Ieeja brīva.

 4. maiju šogad atzīmēsim ar pla-
šu programmu dienas garumā.  
 Svētku norises iecerētas no 12.00 
dienā līdz pat 21.00 vakarā.
 Dienu sāksim ar Baltā galdauta 
svētkiem namu pagalmos! 
 Baltā galdauta svētki ir Latvijas ne-
atkarības deklarācijas atjaunošanas 
simbols, tāpēc aicinām turpināt tradī-
ciju svētku dienā pulcēties pie balti 
klātiem galdiem namu pagalmos un 
svinēt Latvijas otro dzimšanas dienu!
 Dienas vidū pie monumentālā ka-
roga pilsētas centrā notiks svētku 
uzrunas un Ogres Vēstures un māks-
las muzeja jaunās ēkas atklāšana.
 Svētkus atklās Ogres novada do-
mes priekšsēdētājs Artūrs Mangulis 
un, turpinot tradīciju, pašvaldība su-
minās jaunos Ogres Goda pilsoņus.
 Jauno ēku atklājot, muzejs ir sa-
rūpējis vairākas interesantas izstādes 
– “Vasarnieki Ogrē”, “Ieva Iltnere. 
Gleznas.”, “No bankas līdz muzejam.” 
un “Ar velo uz Ogri”. Apmeklētājiem 
būs vienreizēja iespēja Baņķiera pa-
vadībā izstaigāt pilnīgi visas muzeja 
telpas, iepazīstot gan muzeja darba 
aizkulises, gan dzirdēt aizraujošus 

stāstus par laiku, kad ēkā atradās 
banka, apskatīt bijušo bankas seifu. 
Būs arī muzeja apģērbu kolekcijas 
tērpu skate, kurā demonstrēs inte-
resantākos muzeja apģērbu kolek-
cijas modeļus. Ikviena sirdi ielīksmos 
senāku laiku melodijas, uz muzeja te-
rases vinila plates atskaņos dīdžejs 
Kārlis Bardelis.
 Pēcpusdienā pulcēsimies tradicio-
nālajam Ogres Tvīda braucienam, ko 
jau ceturto gadu organizē kafejnīca 
“M. Pūres beķereja”.
 Pirms starta katrs dalībnieks sa-
ņems nozīmīti un karti ar maršrutu. 
Pacilātam garastāvoklim spēlēs pūtē-
ju grupa SUNNY GROOVE DIXIE.
 Brauciena noslēgumā kā allaž da-
lībnieku tērpu parāde, interesantāko 
tērpu apbalvošana, fotografēšanās 
un pēcpusdienas tēja un kliņģeris.
 Dienas otrajā pusē visi ogrēnieši 
aicināti uz vēl vienu īpašu un Ogrei 
svarīgu notikumu – laipas pār Ogres 
upi atklāšanu!
 Šo notikumu ieskandinās pūtēju 
orķestris HORIZONTS, būs pašval-
dības pārstāvju uzrunas. Laipu atklās 
Ogres novada Kultūras centra dejo-

tāju veidota etīde “Kad krasti un pa-
audzes satiekas”.
 Pēc tam katram svētku dalībnie-
kam būs iespēja šķērsot Ogres upi un 
Pārogres krastā veidot Ogres Māks-
las skolas sagatavotu “Krāsaino ziedu 
dārzu”.
 Svētku kulminācijā laukumā pie 
Ogres novada Kultūras centra grupas 
ELEKTROFOLK koncerts, kas būs 
mūzikas mīlestības, meistarības un 
brīvības svētki. Grupas sastāvā mūzi-
kas nozares profesionāļi – Iveta Bau-
mane, Roberts Pētersons, Ainārs Ma-
jors, Reinis Briģis un Viesturs Samts.
 Svētku norises vadīs TV3 žurnā-
lists un “Karaliskā improvizācijas 
teātra” aktieris Ēriks Palkavnieks.
 4. maija svētku pasākumi – bez 
maksas. 
 Svētkus nodrošina Ogres novada 
Kultūras centrs, kafejnīca “M. Pūres 
Beķereja”, Ogres Vēstures un Māks-
las muzejs un Ogres Mākslas skola.
 SVĒTKI IR DZĪVE!

Laila Baumane, 
Ogres novada Kultūras centra 

pasākuma organizatore

Suntažu Kultūras namā
 16. aprīlī plkst. 10.00 pie kultūras nama Lieldienas lieliem un maziem kopā ar  
Lieldienu zaķi un citiem zvēriem.
 18. aprīlī plkst. 10.00 “Teātris un Es” piedāvā muzikālu izrādi bērniem “Toms 
pret Superpelēm”. Ieejas maksa EUR 2.

 Latvijas Ģeotelpiskās informācijas 
aģentūra ir Aizsardzības ministrijas 
padotībā esoša valsts pārvaldes 
iestāde, kas saskaņā ar Ģeotelpiskās 
informācijas likumu un Ministru ka-
bineta 2013. gada 9. jūlija noteikumos 
Nr. 384 “Latvijas Ģeotelpiskās infor-

Ogres novada teritorijā tiks veikti lauku apsekošanas darbi

mācijas aģentūras nolikums” noteik-
tajām funkcijām un uzdevumiem ie-
gūst, sagatavo un atjaunina ģeotel-
piskās informācijas pamatdatus, tai 
skaitā ģeotelpisko informāciju, kas ie-
tverta topogrāfiskajos plānos un topo-
grāfiskajās kartēs mērogu rindas 
1:250 000–1:10 000 ietvaros.
 Minēto uzdevumu ietvaros Aģen-
tūra veic topogrāfiskās kartes mērogā 
1:10 000 sagatavošanu Ogres nova-
da teritorijā. Lai precizētu informāciju 
kartes sagatavošanas procesā, ir ne-
pieciešams veikt teritorijas apseko-
šanu dabā.
 Ņemot vērā iepriekšminēto, infor-
mējam, ka valsts pārvaldes uzdevu-
mu izpildei laika periodā no 2017. 
gada aprīļa līdz 2017. gada augustam 
Saskaņā ar Ģeotelpiskās informācijas 

likuma 9. panta pirmo daļu nekusta-
mā īpašuma īpašnieks, tiesiskais 
valdītājs vai lietotājs nedrīkst iero-
bežot ģeodēzisko un kartogrāfisko 
darbu veikšanu savā īpašumā eso-
šajā vai pārvaldāmajā teritorijā.
 LĢIA darbiniekiem ir darba aplie-
cības, kuras nepieciešamības gadīju-
mā var uzrādīt, kā arī pārvietošanās 
notiek tikai ar Nacionālo bruņoto spē-
ku automašīnām, kuras atpazīstamas 
pēc valsts reģistrācijas numurzīmēm, 
kuras sākas ar burtiem LA.
 Informācija par Latvijas Ģeotel-
piskās informācijas aģentūru atro-
dama www.lgia.gov.lv

Andra Zubko-Melne, 
Ģeoinformācijas sistēmu un 

informācijas tehnoloģijas 
departamenta Austrumu nodaļas 

vadītāja

 PA “Ogres novada Kultūras centrs” 
no 27. līdz 28. maijam rīko bērnu un jauniešu 

festivālu “Ogres ritmos 2017”
 Festivāls Ogrē norisināsies jau astoto reizi un ir populārs 
notikums gan Ogres, gan visas Latvijas mērogā. Plānotais 
konkursa dalībnieku skaits ir apmēram 2000 dalībnieku no 
gandrīz desmit Latvijas pilsētām un novadiem.
 Līdztekus konkursam festivāla laikā Ogrē notiks arī daudz 
un dažādas aktivitātes – Skola pilsētā, kas piedāvās novada 
skolu jauniešu sagatavotas radošās darbnīcas, būs arī Junior 
Achievement skolēnu uzņēmumu tirdziņš un Ghetto Basket. 
Visi šie pasākumi ir bez maksas.

 Festivāla laikā notiks trīs konkursi – jauno mūzikas grupu, 
solistu, vokālo grupu un mūsdienu deju konkurss. 
 Aicinām visus interesentus izlasīt konkursa nolikumu un 
aizpildīt pieteikuma anketas Ogres novada Kultūras centra 
mājaslapā www.okultura.lv, kā arī sekot līdzi aktuālajai 
informācijai sociālajos tīklos.

 27. maija vakarā Ogres salā notiks īpašais koncerts 
“Festivāls Ogres ritmos”, kurā uzstāsies mūzikas grupas – 
Carnival Youth, Rīgas modes, Jumprava, Pienvedēja 
piedzīvojumi un DJ  E.E.Edžinš. Ieejas biļetes uz šo koncertu 
jau ir nopērkamas Ogres novada Kultūras centra kasē un 
Biļešu paradīzes kasēs visā Latvijā, kā arī internetā 
www.bilesuparadize.lv. Pirmās 200 biļetes maksā tikai 5 eiro!

Elīna Aupe, Ogres novada Kultūras centra 
kultūras projektu koordinatore


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

